UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông

Thực hiện Kế hoạch 1143/KH-SGDĐT ngày 14/4/2023 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về việc Tổ chức ôn thi tốt nghiệp THPT các môn Toán, Ngữ Văn, Tiếng
Anh trên sóng truyền hình của Đài Phát thanh - Truyền hình Hà Nội;

Với mục đích: hệ thống lại các kiến thức trọng tâm trong Chương trình lớp
12 thuộc các môn Ngữ văn, Toán, tiếng Anh nhằm hỗ trợ, bổ sung, củng cố kiến
thức cho học sinh lớp 12 trong quá trình ôn tập chuẩn bị cho kỳ thi tốt nghiệp
THPT; Giúp học sinh lớp 12 nâng cao kỹ năng làm các bài thi tự luận, trắc nghiệm,
góp phần bảo đảm kết quả cao nhất cho kỳ thi tốt nghiệp THPT năm học 2022-
2023; Và tạo thêm một phương thức học tập, giúp cho học sinh có thêm giải pháp
trong quá trình ôn tập phục cho kỳ thi tốt nghiệp, trong đó đặc biệt hỗ trợ các em
học sinh gặp khó khăn trong học tập, các em học sinh ở những khu vực cách xa
trung tâm.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo lịch phát sóng các nội dung ôn tập trên
truyền hình Hà Nội như sau:

- Phát sóng: trên Kênh 2 - Đài Phát thanh - Truyền hình Hà Nội;
- Thời gian: Từ ngày 21/4/2023 đến ngày 11/6/2023;

- Lịch phát sóng chi tiết:
 + 20h00 thứ 6 hàng tuần: Môn Ngữ Văn;

 + 20h00 thứ 7 hàng tuần: Môn Toán;

 + 20h00 chủ nhật hàng tuần: Môn Tiếng Anh;

- Ngoài ra: theo dõi trực tuyến hoặc xem lại trên App: HaNoi On và trang
thông tin điện tử hanoionline.vn.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà trường thông tin rộng rãi đến giáo
viên, học sinh và cha mẹ học sinh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);
- Đ/c PGĐ Phạm Xuân Tiến;
- Lưu: VT, GDTrH.